
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 189

15 Απριλίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού πέντε χιλιάδες πεντακόσια σαράντα έξι τε−
τραγωνικά μέτρα (5546 τ.μ) στη θέση Ψωμού κτη−
ματικής περιφέρειας Παλαιλώνι του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Βάμου Δήμου Αποκορώνου ...................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 4248/31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 
64/12−2−1987) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, αναδάσωσης 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμ−
βαδού 4236,00 τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Φαρακλάτων Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς».................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
       Αριθμ. 1821 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−

βαδού πέντε χιλιάδες πεντακόσια σαράντα έξι τετρα−
γωνικά μέτρα (5546 τ.μ) στη θέση Ψωμού κτηματικής 
περιφέρειας Παλαιλώνι του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Βάμου Δήμου Αποκορώνου .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/10 Νέα αρχιτεκτονικής της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ τ. Α/87/2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−

ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 

δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και, του 

άρθρου 38 παρ. 1 σε συνδυασμό με την παρ 1 και 2 άρθρου 3 

του ίδιου νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί με το Ν 3818/2010. 

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/ 1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980. Την 

υπ’ αριθμ. 1605/25−2−2013 εισηγητική έκθεση της Διεύθυν−

σης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να κηρυχθεί 

αναδασωτέα έκτασης εμβαδού πέντε χιλιάδες πεντακό−

σια σαράντα έξι τετραγωνικά μετρά (5546 τ.μ) στη θέση 

Ψωμού κτηματικής περιφέρειας Παλαιλώνι του Δημοτικού 

Διαμερίσματος Βάμου Δήμου Αποκορώνου

5. Το υπ’ αριθμ. 136/10 Π.Δ Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αριθμ 373/27−1−2011 (ΦΕΚ/τ.Β΄/459/2011) απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 

εντολή Γενικού Γραμματέα», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα του παρανόμως και άνευ 

αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής εκχερσωμένου δημό−

σιου δάσους εμβαδού πέντε χιλιάδες πεντακόσια σαράντα 

έξι τετραγωνικά μετρά (5546 τ.μ) στη θέση Ψωμού κτηματι−

κής περιφέρειας Παλαιλώνι του Δημοτικού Διαμερίσματος 

Βάμου Δήμου Αποκορώνου

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα 

και μέγεθος στο απόσπασμα χάρτου κλίμακας

1841

1 Χ=521036.0 Υ=3919564.5 8 Χ=521108.0 Υ=3919495.0
2 Χ=521028.5 Υ=3919553.5 9 Χ=521116.0 Υ=3919495.5
3 Χ=521020.0 Υ=3919518.5 10 Χ=521117.5 Υ=3919500.5
4 Χ=521035.5 Υ=3919500.0 11 Χ=521116.0 Υ=3919509.0
5 Χ=521063.5 Υ=3919462.0 12 Χ=521091.5 Υ=3919541.0
6 Χ=521077.0 Υ=3919473.5 13 Χ=521066.5 Υ=3919548.5
7 Χ=521093.5 Υ=3919489.0 14 Χ=521054.0 Υ=3919558.5

1 Χ=521036.0 Υ=3919564.5
Η εκχερσωμένη έκταση καλυπτόταν πριν την αλλοίωσή της από αγριαχλαδιά, αγριελιά ασπάλαθο φλώμο σε ποσο−

στό από 30% εως 80%. Συνορεύει ανατολικά με γεωργικές εκτάσεις και προς τις άλλες διευθύνσεις με δασικές και 
χορτολιβαδικές εκτάσεις. 

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλλοιωθείσης αυτοφυούς δασικής βλαστήσεως. και ο αποκλεισμός της 
αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
  Ηράκλειο, 5 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.17 09:25:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1843

   Αριθμ. 2396/641 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ 4248/31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

64/12−2−1987) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, αναδάσωσης 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης για έκταση εμ−
βαδού 4236,00 τ.μ που βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα» 
περιοχής Τοπικής Κοινότητας Φαρακλάτων Δημοτικής 
Ενότητας Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς» 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του Ν. 

3200/55 (ΦΕΚ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70 (ΦΕΚ Α 103).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 (ΦΕΚ Α 289) 
«περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε, μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ τ.Α΄/ 303/24−12−2003)

3. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 (ΦΕΚ Α 90) «Περί ίδρυσης Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την 
Πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο δ/γή του 
Υπουργού Γεωργίας.

6 Την αριθμ. 107143/105718−9−2003 διαταγή Υφυπουργού 
Γεωργίας

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
Τ/Α/198/2−10−2008).

8. Την αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 δ/γή Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ/Α/7−6−2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

11. Την αριθμ. 4248/31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 64/12−2−1987) από−
φαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 200 στρεμ.

12. Την αριθμ. 793/7−2−2012 Πρόταση Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Κεφ/νίας προς την Α/θμια Ε.Ε.Δ.Α. περί πρότασης εν 

μέρει ανάκλησης της αριθμ. 4248/31−12−1986 (ΦΕΚ Τ/Δ 64/12−
2−1987) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για έκταση εμβαδού 
4.236 τ.μ. η οποία ήταν ανέκαθεν αγροτική και λόγω πλά−
νης περί τα πράγματα ή τα νομικά δεδομένα συμπεριλή−
φθηκε στην ανωτέρω απόφαση.

13. Την αριθμ. 100/2012 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κεφ/
νίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 4.236 
τ.μ. στη θέση «Λαγκάδα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Φαρακλάτων Δημοτικής Ενότητας Αργοστολίου Δήμου 
Κεφ/νιάς «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση και κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά συμπεριλήφθη 
στην έκταση των 200 στρεμ. η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα με την αριθμ. 4248/31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 64/
12−2−1987) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς».

14. Την αριθμ. 2392/639/6−2−3013 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Ν. Κεφ/νιάς, προς την Γ.Γ.Α.Δ.Π.Δ.Ελ.&Ι. με την 
οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση και άρση της 
αναδάσωσης της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 4248/31−12−1986 (ΦΕΚ 
Τ/Δ 64/12−2−1987) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς, για έκταση 
εμβαδού 4.236 τ.μ., η οποία και κατά πλάνη περί τα πραγ−
ματικά περιστατικά συμπεριλήφθη στην έκταση των 200 
στρεμ.. η οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς 
με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λαγκάδα» περιο−
χής Τοπικής Κοινότητας Φαρακλάτων Δημοτικής Ενότητας 
Αργοστολίου Δήμου Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως εμφανίζεται στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6132/2, 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση και με δρόμο
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική έκταση
Νότια: Με αγροτική έκταση και με δρόμο
Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 4248/31−12−1986 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 

64/12−2−1987) απόφαση Νομάρχη Κεφ/νιάς.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 28 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



1844 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001891504130004*


